SENADO FEDERAL
      Gabinete do Senador JADER BARBALHO (MDB/PA)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Anexo I – 2º Andar CEP 70165-900- Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-9831/34 – Fax: +55 (61) 3303-9828 – E-mail: sen.jaderbarbalho@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº              DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243, do Regimento Interno do Senado Federal,
a inclusão do meu apoio à PEC 10/2023, de autoria do senador Rodrigo Pacheco, que
“altera a Constituição Federal para instituir a parcela mensal de valorização por tempo
de exercício dos magistrados e membros do Ministério Público”

Sala das Sessões, 30 de março de 2023.

Senador JADER BARBALHO

(MDB/PA)

S
F

/
2

3
1

2
2

.
4

3
7

0
2

-
1

7

Assinado eletronicamente, por Sen. Jader Barbalho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2659352257